Verfahrensweise im Umgang mit dem Coronavirus (Covid 19) in der Gemeinde Südharz Stand: 18.3.2020, 11.00 Uhr

Es gilt die Verordnung über Maßnahmen zur Eindämmung der Ausbreitungen des neuartigen Coronavirus SARS-CoV-2 in Sachsen-Anhalt vom 17.03.2020

Bereich	Verfahrensweise
Verwaltungsgebäude	Sprechzeiten werden vorerst nur nach telefonischer Terminvereinbarung durchgeführt. Die Bürger/Besucher/Anfragenden werden gebeten, ihre Anfragen auf telefonischem, elektronischem oder postalischem Weg zu stellen.
Gremiensitzungen	Ausschusssitzungen und OR sowie Gemeinderatssitzungen werden bis auf Weiteres abgesagt.
Grundschulen, Kitas	Schul- und Kitaschließung vom 16.3.2020 bis 13.4.2020; Notfallbetreuung ist abgesichert. Entsprechende Formulare können hier heruntergeladen werden. Für Rückfragen steht ihnen ein Ansprechpartner unter der Telefonnummer 034651/3890 zur Verfügung.
Freizeitbad	Schließung ab 17.03.2020 bis auf Widerruf. Die geplante jährliche Wartung wird vorgezogen.
Museen Alte Münze, Kleines Museum, Schloss, Tourist-Information, Josephskreuz und Heimkehle	Schließung aller touristischen Einrichtungen und Absage aller Führungen und Veranstaltungen ab 17.03.2020 bis auf Widerruf.
Feuerwehr	Keine Übungsstunden/-abende bei den Ortswehren einschließlich Kinder- u. Jugendwehren, keine Versammlungen; Dienstberatungen nach Möglichkeit telefonisch. Zusammenkünfte nur in Absprache mit den Ortswehrleitern und dem Gemeindewehrleiter.
Sporthallen, Dorfgemeinschaftshäuser/Mehrzweckhallen, Jugendclubs, Bibliotheken, öffentliche	
Toiletten, Seniorentreffs, Spielplätze, etc.	Schließung ab 17.03.2020 bis auf Widerruf.
Trauungen	Nach Maßgabe Landesverordnung vom 17.03.2020

Veranstaltungen, etc.	Allgemeinverfügung zum Schutz der öffentlichen Sicherheit des Landkreises Mansfeld-Südharz
Osterfeuer	Alle Osterfeuer in der Gemeinde Südharz werden abgesagt. Die Annahme von Schnittholz wird bis auf weiteres ausgesetzt.
Beisetzungen	Nach Maßgabe Landesverordnung vom 17.03.2020

gez. Wöbken

stellv. Bürgermeisterin

Für Rückfragen steht ihnen die Gemeinde Südharz unter der Telefonnummer 034651 / 3890 zu Verfügung.

Verteiler:

Internetseite

Intranet Gemeinde Südharz

Mitarbeiter Kernverwaltung per Mail

Bauhofleiter per Mail

Gemeinderat per Mail

Ortsbürgermeister per Mail

Gemeindewehrleiter und Ortswehrleiter per Mail

Kita Leitungen per Mail soweit möglich

Touristinformation über Sachgebietsleiterin

Freizeitbad

Personalrat per Mail